

و این آمار بیانگر رشد در این حوزه است. آخر سال مقایسه دقیق را انجام می دهیم، تولید در شش ماه دوم به دلیل پشت سر گذاردن تعمیرات بیشتر می شود. از نظر جهانی نیز از شاخص جلوتر هستیم و این مساله به صورت آماری و کارشناسی اعلام شده است. تحریم ها تشدید شده اما با این حال مشکلی در این خصوص حتی با وجود عدم دریافت کاتالیست ها نداشته ایم.

در طرح تحقیق و تفحص به ابهاماتی در واگذاری ها و انتصابات سیاسی اشاره شده است، نظر شما در این خصوص چیست؟

در حوزه پتروشیمی برای فردی مانند بنده که بالغ بر دو دهه تجربه در این بخش دارا هستم و مدیران و کارشناسان این عرصه از شناخت کافی در رابطه با شخص بنده برخوردار هستند، با استناد به این موارد چنین چیزی امکان و صحت ندارد. در انتصابات همیشه سعی شده در حوزه تخصصی پتروشیمی صورت گیرد همواره سعی کرده ایم برای حفظ مصالح و منافع ملت و نظام مدیران پاک، متخصص و متمتع را انتخاب کنیم. اگر در حوزه پتروشیمی بودند و اگر نبودند از وزارت نفت و تنها مدبری که از خارج از مجموعه منصوب شد، مدیری مجرب در حوزه ی قضایی و حقوقی است. به طرز شفاف و هیچ روی سیاسی کاری در این زمینه نشده است و تمامی مدیران بر اساس تجارب و دانش خود انتخاب شده اند.

برخی منتقدین اعتقاد دارند که آؤپر قرمز در صنعت پتروشیمی به صدا در آمده است، آمارهای اعلام شده از سوی شما، نشان از واقعیت دیگری دارند، چه صحبتی با این دست از منتقدین دارید؟

از هرگونه انتقاد منصفانه و سازنده همواره استقبال کرده و می کنیم. از منتقدینی که بر اساس این اصول انتقادات توبیخ با ابراز می دارند، همیشه تقدیر و تشکر هم می کنیم. آماده دریافت تمامی نقطه نظرات داخل و خارج کشور هستیم تا رشد و ارتقای صنعت پتروشیمی حاصل شود. طرح اتاق های فکر در تمامی نقاط کشور و در شهرهای گوناگون را مطرح کردیم تا از کانون های تفکر بهره بگیریم. ابتکارات، انتقادات، مطالبات مردم را جمع آوری کنیم تا فکر آنان سر سفره ی نفت باشد، لوح تقدیر و مراتب تشکر را آماده کردیم تا تشویق شوند و به این مهم مبادرت ورزند. آمارها نشان می دهد چراغ تولید در پتروشیمی علیرغم همه تنگناها سبز است. نکته ی دیگر راه اندازی است. خارجی ها در برخی موارد ترک اقدامات راه اندازی و بهره برداری کرده اند و خود ما توانستیم به پایان برسانیم و در سطح دنیا در این خصوص موفق به کسب دستاوردهای ارزشمندی شدیم. طرح های توسعه ای



منابع مالی به این مهم نظارت می کنند و بی تردید امکان تحقق تمامی این برنامه ها را داریم که این مهم مدد خداوند را می طلبد که خوشبختانه تا کنون میسر شده است و از آن جایی که در فرابورس نیز حضور داریم، سعی شده است تا محل منابع تأمین را اقتصاد ملی و مردم قرار دادیم تا با اتصال به اقیانوس بی کران مردم و با حضور آنان طرح ها پیشروی داشته باشند و اعتلای این صنعت را شاهد باشیم.

آیا با ایده ی وزیر نفت مبنی بر تأمین منابع مالی حتی با نرخ های ۲۰ تا ۳۵ موافق هستید؟

در خصوص طرحی که وزیر محترم نفت مطرح کرده اند باید بگویم: در بخش بالادستی این طرح دارای توجیه است و وزیر محترم نیز این مورد را برای طرح های بالادستی و به ویژه میادین مشترک مطرح کرده اند. وزیر محترم نفت بر این باور است که اگر سرمایه های مردم جذب شود و سود بالاتری به آنان بدهیم و این سرمایه ها را در میادین مشترک تزریق کنیم تا از همسایگان عقب نمانیم و در راستای تأمین منابع ملی و مصالح کشور گام برداریم که به ظن بنده این امر

۲۰ میلیارد دلار ظرفیت خالی پتروشیمی به هیچ وجه صحت ندارد. در کل حوزه کشور، صنعت پتروشیمی از نظر فاصله تولید با ظرفیت نصب شده همیشه از دیگر صنایع جلوتر بوده است و این شایعات از مینا و اساس درست و منطقی بر خور دار نیستند و وجود ظرفیت خالی ۳۰ درصدی پتروشیمی هم کذب محض است

پیش رویم. معضلی نخرایم داشت. تعدادی از طرح ها در حال مذاکره برای اتمام قراردادهای بانکی و موسسات سرمایه گذاری هستند که کارگروهی با حضور مدیران و کارشناسان مجرب به عنوان تأمین

بسیار صحیح و اقتصادی است. اما چنانچه این نرخ ها در حوزه پالایشگاهی و پتروشیمی لحاظ شود در برخی موارد جواب نخواهد داد و به همین دلیل با نرخ متعادل هم نتیجه خواهیم گرفت.

نظر وزرای نفت فعلی و قبلی را نسبت به صنعت پتروشیمی چگونه ارزیابی می کنید؟

خوشبختانه هر دوی این عزیزان نظری مثبت نسبت به صنعت پتروشیمی میزول داشته اند. دکتر میر کاظمی شاید اولین وزیری بود که در حکم انتصاب معاون خود در حوزه پتروشیمی بحث توسعه صنایع تکمیلی پتروشیمی را آوردند که تا پیش از این در وظایف نامبرده پررنگ نبود. روی عنایت خاصی به این عرصه داشتند و از هیچ گفتمانی فروگذار نداشتند و شخصاً به معضلات رسیدگی کردند. دکتر میرکاظمی نخستین فردی بود که پیش از ۶ ماه زمان برای اجرای طرح اختصاص نداد و در حمایت از توسعه این صنعت گام های ارزشمندی برداشت. مهندس قاسمی نیز بسیار موفق عمل می کنند و حمایت های قاطعانه ی وی شایان تحسین است. از زمره ی اموری که ایشان بدان پرداخته است باید به چهار میلیاردی اشاره کرد که با پیگیری های شخص ایشان از صندوق توسعه ملی به طرح های پتروشیمی اختصاص داده شد. امید می رود حمایت های وی از صنایع پتروشیمی اعتلای هر چه بیشتر این صنعت را در پی داشته باشد.

در سخنان خود چالش های زیادی را در بدو کار خویش ذکر کرده اید، با عنایت به همه این چالش ها و معضلات، به شرکت ملی صنایع پتروشیمی زمان مدیریت مهندس بیات چه نمره ای می دهید؟

از آغاز دوره ی مسئولیت خود با توجه به چالش هایی که صحبت آن ها رفت و تشدید تحریم ها، همواره در راستای توسعه گام برداشته ایم و نگرانی ها و دغدغه های خود را سعی کردیم به شکل مطلوبی برطرف کنیم و در خصوص امتیاز گفتنی است این مهم را کارشناسان و متخصصان دیگر باید ارزیابی کنند.

آنچه نباید از نظر دور داشته شود این است که اجرای اصل ۲۴ قانون اساسی به حفظ تمامی نیروها در حوزه پتروشیمی منجر شد و حتی از نیروهای پیشگسوت و بازنشسته نیز دعوت شد تا در عرصه بمانند. به دلایل مذکور ضصف مدیریتی که از آن سخن می رود موضوعی ندارد چرا که تمامی مدیران حوزه ی پتروشیمی حضور دارند و فعالانه و متعهدانه عمل می کنند و حتی از دیگر حوزه ها همچون وزارت صنایع و پالایش و پخش نیز بهره جسته ایم.

ادامه در صفحه ۱۰

ارتعاشات صنعتی ایران

Iran Industrial Vibrations Co.

۴۰

سال کاراقتی

نمایشی قدرت

آصا

لرزه گیرهای جدید با مارک

تلفن: ۷۶۶ ۷۳۶ ۸۸